
       

22-jun-18

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 26 (25 de Junho a 1 de Julho de 2018)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (11 a 17 de Junho 2018)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

LEI E CORRUPÇÃO,
Domingo pelas 22h15

Uma série dramática sobre as investigações da AC-12, uma controversa 
unidade policial anticorrupção. Na perseguição da corrupção, até onde 

irão para descobrir a verdade?

Centrada na unidade policial anti-corrupção AC-12, Line of Duty é uma 
empolgante série dramática que nos dá uma perspetiva aprofundada 
sobre o policiamento moderno e a corrupção. Uma complicada 
investigação em 5 episódios com um poderoso elenco com atores como 
Lennie James (The Walking Dead), Martin Compston (Sweet Sixteen), 
Vicky McClure (This Is England), Adrian Dunbar (Ashes to Ashes), Neil 
Morrissey (Men Behaving Badly) e Gina McKee (Notting Hill).

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Programa Início Sh%

1 FUTEBOL FEMININO - MUNDIAL 2019: QUALIFICAÇAO17:53:06 3,6

2 FILME 23:08:08 2,3

3 DESPORTO 2: 14:59:58 2,1

4 A TREGUA 22:13:36 1,8

5 O MUNDO DOS AROMAS 15:38:51 1,8



25-jun-18 26-jun-18 27-jun-18 28-jun-18 29-jun-18 30-jun-18 1-jul-18

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 EURONEWS EURONEWS 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00  VOZ DO CIDADAO 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00  15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15 HORA DA SORTE    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 30.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10A25

ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG (MANHÃ)

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 26 JUNHO/JULHO 2018

A07

A11

A12

9

8

6

A09 8

A10

7

7A08

VISITA GUIADA

(REP) DOCS

NOS TELHADOS DO 

MUNDO

DOCS

BERLIM 1936

DOCS

NOS TELHADOS DO 

MUNDO

14

17A20

A25

A18

20

A21

A17

A15

A16 11

10

15

13

A19

A24

9

1

A09

9

6

8

A07

2

4

A10

A14

A12

A11

A08

A13

8

7

12

16

A23

19

A22

16

A28

A27

6

6

A26

96

A28 9

96

6 A29 9

6

A27

A30

EURONEWS

RAÍZES

A26

CINEMAX

6

A24

A25

A29 6

A28

10

A27 6

A30

18

6

A23

A20

A19

18

JORNAL 2

A21

A24

A26

A30

A21

20

11

11

A29

A19

A23

20A22

14

A22

14

A07

A08

A09

6A13

A11 8

7

7

6

8

9A10

A12

A16

A14

A15

LITERATURA AQUI
DOCS

MULHERES NO 

SOCIEDADE CIVIL

15

DIGA-ME ONDE VIVE

7

6

8

11

MEDICINAS DO MUNDO

A17

9

11

7

A18

(REP) A MENTIRA DA VERDADE

(REP) A MENTIRA DA 

VERDADE

PARAÍSO - UM 

PROGRAMA DE 

ZIG ZAG (NOITE) A17

A16

FÉ DOS HOMENS

DOCS

VELOCIDADE 

MORTAL

DOCS

PARQUES NACIONAIS DA AMÉRICA

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)
(REP) ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

(REP) ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

(REP) ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

EURONEWS

NIKOLAJ E JULIE

(REP) DOCS

ANTOINE SAINT 

EXUPERY

DESALINHADO

DESPORTO 2 DESPORTO 2

BIOSFERA

SETENTA VEZES SETE

A13

A14 8

6

ESEC TV E2

15

A15

6

7

7

9

A20

A18

(REP) DESALINHADO

EURONEWS

ZIG ZAG (MANHÃ)
ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) DESALINHADO

ZIG ZAG (MANHÃ)

DESALINHADO

EURONEWS

CRÓNICAS, UMA HISTÓRIA FAMILIAR

DOCS

JUST IN TIME

ESTÓRIAS DO 

TEMPO DA OUTRA 

SENHORA

OCUPADOS

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

LITERATURA AQUI

ESEC TV

SOCIEDADE CIVIL

SMS - SER MAIS 

SABEDOR

EURONEWS
EURONEWS

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS
BEM-VINDOS A BEIRAIS

BEM-VINDOS A BEIRAIS

REPORTER AFRICA 2ª EDIÇÃO

OS NOSSOS DIAS

EURONEWS

SMS - SER MAIS SABEDOR

SOCIEDADE CIVIL

E2

DOCS

JOÃO CUTILEIRO

DOCS

UM CIGARRO COM 

ÁLVARO

CINEMAX
NO GAME, NO LIFE

DOCS

VENEZA DESAFIO 

TECNOLÓGICO
FILME

PORTO

EURONEWS

SMS - SER MAIS SABEDOR

SOCIEDADE CIVIL

EURONEWS

MADEIRA-PRIMA

BIOSFERA

CINEMA PORTUGUÊS

ARTES 

PERFORMATIVAS

DESALINHADO

FILME

ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

(REP) ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

CAMINHOS
JOIAS PARA QUE 

VOS QUERO

ZIG ZAG

(FIM DE SEMANA)

DOCS

WHAT'S UP OLHAR A 

MUSICAL

(REP) DOCS

MULHERES NO 

JORNAL 2JORNAL 2

LEI E CORRUPÇÃO

CLUB ATLAS

AO SERVIÇO DE 

FRANÇA

AO SERVIÇO DE 

FRANÇA


