

Semana 26 (25 de Junho a 1 de Julho de 2018)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2



LEI E CORRUPÇÃO, Domingo pelas 22h15

Uma série dramática sobre as investigações da AC-12, uma controversa unidade policial anticorrupção. Na perseguição da corrupção, até onde irão para descobrir a verdade?

Centrada na unidade policial anti-corrupção AC-12, Line of Duty é uma empolgante série dramática que nos dá uma perspetiva aprofundada sobre o policiamento moderno e a corrupção. Uma complicada investigação em 5 episódios com um poderoso elenco com atores como Lennie James (The Walking Dead), Martin Compston (Sweet Sixteen), Vicky McClure (This Is England), Adrian Dunbar (Ashes to Ashes), Neil Morrissey (Men Behaving Badly) e Gina McKee (Notting Hill).

AUDIÊNCIAS

Séries e Programas a destacar: Target Adultos (11 a 17 de Junho 2018)

	Programa	Início	Sh%
1	FUTEBOL FEMININO - MUNDIAL 2019: QUALIFIC	17:53:06	3,6
2	FILME	23:08:08	2,3
3	DESPORTO 2:	14:59:58	2,1
4	A TREGUA	22:13:36	1,8
	O MUNDO DOS AROMAS	15:38:51	1,8

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.



GRELHA DE PROGRAMAS



CÓD.			SEMANA 26 JUNHO/JULHO							3		
CÓD.		25-jun-18	26-jun-18	27-jun-18	28-jun-18	29-jun-18			30-jun-18	1-jul-18		
==	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.	SÁBADO	DOMINGO	CÓD.	TAB.
A07	6						A07	6	EURONEWS	EURONEWS	A07	1
A08	7	ZIG ZAG (MANHÃ)							(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A08	2
A09	8	(REP) ZIG ZAG (MANHĀ)									A09	4
A10	9	ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)						9		ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A10	8
A11	8	(REP) DESALINHADO EURONEWS	(REP) DESALINHADO		DESALINHADO EURONEWS		A11	8	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)		A11	7
A12	7	DOCS BERLIM 1936	ESTÓRIAS DO TEMPO DA OUTRA SENHORA	DOCS JUST IN TIME	(REP) DOCS ANTOINE SAINT EXUPERY	(REP) DOCS NOS TELHADOS DO MUNDO	A12	7		(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A12	6
		PARAÍSO - UM PROGRAMA DE	VISITA GUIADA	LITERATURA AQUI	DOCS MULHERES NO	DIGA-ME ONDE VIVE				ZIG ZAG (FIM DE SEMANA) VOZ DO CIDADAO		
A13	6		CRÓNICAS, UMA HISTÓRIA FAMILIAR				A13	6	JOIAS PARA QUE VOS QUERO DOCS	CAMINHOS SETENTA VEZES SETE	A13	8
A14	8		SOCIEDADE CIVIL					8	WHAT'S UP OLHAR A BIOSFERA	NIKOLAJ E JULIE	A14	9
A15	7	DOCS VELOCIDADE			ocs		A15	7	DESPORTO 2	DESPORTO 2	A15	10
A16	6	MORTAL	N	PARQUES NACIO	NAIS DA AMÉRICA O		A16	6			A16	11
A17	7	ZIG ZAG (NOITE)	ZIG ZAG (NOITE)				A17	7			A17	13
A18	9		(REP) ZIG ZAG (NOITE)				A18	9	DESALINHADO	DESALINHADO	A18	15
A19	11	(REP) ZIG ZAG (NOITE)	ZIG ZAG (NOITE)	(REP) ZIG ZAG (NOITE)	A19	11		FILME	A19	16		
A20	11	(REP) ZIG ZAG (NOITE)			A		A20	11	AO SERVIÇO DE	AO SERVIÇO DE	A20	17
A21	15	(REP) A MENTIRA DA VERDADE HORA DA SORTE	(REP) A MENTIRA DA VERDADE			A21	15	FRANÇA CLUB ATLAS	FRANÇA (REP) DOCS MULHERES NO	A21	19	
A22	20		JORNAL 2					20	JORNAL 2	JORNAL 2	A22	20
		LITERATURA AQ		OCUPADOS DOCS	DOCS		A22			LEI E CORRUPÇÃO		
A23	18	TUDO MENOS HOLLYWOOD	DOCS JOÃO CUTILEIRO	UM CIGARRO COM ÁLVARO	VENEZA DESAFIO TECNOLÓGICO NO GAME, NO LIFE	FILME PORTO	A23	18	ARTES PERFORMATIVAS	NOS TELHADOS DO MUNDO	A23	16
A24	14	ESEC TV	E2	CINEMAX		ADE CIVIL	A24	14		MUSICAL	A24	14
A25	10	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDA	SOCIEDADE CIVIL SMS - SER MAIS SABEDOR			A25	10	CINEMA PORTUGUÊS	CINEMAX	A25	12
A26	6	SMS - SER MAIS SABEDOR	SMS - SER MA	AIS SABEDOR			A26	6	BIOSFERA	RAÍZES	A26	9
A27	6		EURONEWS	EURONEWS	EURONEWS	EURONEWS	A27	6	MADEIRA-PRIMA		A27	9
A28	6	EURONEWS	CONOMENS				A28	6			A28	9
A29	6	BEM-VINDO	S A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS				A29	6	EURONEWS	EURONEWS	A29	9
A30	6	OS NOSSOS DIAS REPORTER AFRICA 2º EDIÇÃO						6			A30	9